
Årsberetning fra Tur & Motionsområdet 2025: 

Om områdets aktiviteter kan berettes: 

UDSTATIONEREDE BÅDE 

DFfR har i 2025 haft i alt 16 både, heraf to coastalbåde, placeret rundt omkring i Danmark – på smukke 

steder med rigtig gode ro- og oplevelsesmuligheder – og desuden også to både i Dalsland, Sverige, Disse 

sidste både har nu tilbragt 4 sommersæsoner på de svenske kanaler og søer – og efterspørgslen til endnu 

en sæson var uforandret stor, så dette tiltag fastholdes også i 2026. Foruden alle vores trofaste ”tilsyns-

førende”, der passer på bådene rundt omkring og sørger for, at de altid er klar, har også et herligt hold 

af erfarne roere fra Viborg hjulpet os det sidste par år med vedligeholdelse og klargøring af de to Dalsland-

bådene. 

I starten af 2025 havde vi den store glæde via en flot donation fra Østifternes Fond at modtage hele to 

spritnye både af Poseidon typen, som blev placeret i hhv. Vordingborg og Nakskov – en rigtig dejlig 

fornyelse og udvidelse af vores bådpark, der så har gjort det muligt fra 2026’s start at kunne udstationere 

en båd på Bornholm – efter et gentaget ønske fra Rønne Roklub, og dette nye tiltag glæder vi os meget til. 

De udstationerede både blev i 2025 udlejet ca. 130 gange – til roere fra i alt 43 forskellige roklubber, det 

højeste antal i mange år. Det kniber meget med de to coastalbåde, hvor der kun var én eneste udlejning – 

på én dag! Men det vil sige,generelt, at interessen for denne romulighed er uforandret stor – og vi kan 

notere os her ved starten af sæson ’26 , at roere rundt om i Danmark er blevet gode til at bestille i god tid – 

der er allerede i slutningen af februar bekræftet udlejning af 80 både til den kommende rosæson. 

Vi arbejder løbende på at udvikle denne aktivitet, og Dalsland projektet har afstedkommet ønsker om også 

at kunne leje både, f.eks. i Nordtyskland – så dét arbejdes der på!   

VELBESØGTE SOMMERTURE 

Ud over udlejningen af både i ind- og udland står Tur & Motion også bag udbudet af et varierende antal 

oplevelsesture, dels i udlandet, hvor der i 2025 blev udbudt hele tre separate ture efter hinanden - til 

England, hvor holdene roede på Themsen fra Oxford til London – og alle deltagere havde rigtig gode ture 

med spændende roning, sluser og besøg i roklubber undervejs, og ind imellem også overnatning på cam-

pingpladser undervejs. 

I Danmark blev der igen i år udbudt to 3-4 dages koncentrerede ture efter hinanden – det er dem, vi 

igennem nogle år har kaldt ”Danmark Dejligst ....” – og i år havde disse ture base i Føns Vig ved Lillebælt, 

hvor vi trods blandet vejr med både monsterregn, lyn og torden også oplevede rigtig godt rovejr i området, 

og begge hold fik meget fine og lange roture ud af det – med ture helt til Middelfart og op under Lillebælts-

broerne – ind i Gamfjord fjord med besøg hos Føns Søsportsklub, og sydpå ned mod Wedellsborg. 

I 2026 udbyder Tur & Motion en DFfR-tur til Toló allerede i maj måned. På denne tur deltager rigtig mange 

roere fra 22 forskellige klubber, og en stor del af disse har ikke tidligere har haft chancen for at ro i det 

græske øhav. 

I sommerferien tilbydes yderligere – og med nye turledere - to 4-5 dages ture i skærgården ved Västervik på 

den svenske østkyst, hvor der er fantastisk gode romuligheder. 
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